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Redaktørens side  
 
Forsiden 
Jeg synes, det er et flot logo. Herfra et stort tillyk-
ke til Låsby Hallen med det nye logo.       
                 

                                   
 
Katrine Kanne og Peter Rosbjerg har kreeret logo-
et. Godt gået. Jeg kender ikke deres baggrund for 
at designe logoer, men det er altid godt at se nogen 
tage en udfordring op og nå et resultat. Når resulta-
tet er så vellykket som dette logo, så er der ikke så 
meget andet at sige end: Godt gået.   
 
MinLandsBy 
Måske er det her sammenblanding af kasketter. 
Det hedder jo Redaktørens side ikke Forman-
dens side.  
Men jeg synes, emnet er meget interessant for hele 
8670 Låsby. Derfor denne omtale på Redaktørens 
side  af noget, som Låsby Borgerforening har kig-
get på.  
Nogen af os ved godt, at Låsby er blevet ”for-
fremmet” til centerby. Vi føler os altså langt over 
niveauet ”landsby”. Hvorfor så overskriften? 
Fordi det ikke er en beskrivelse af Låsby. Det er en 
App. Annette Sponholtz gjorde Låsby Borgerfor-
ening opmærksom på den. Hun havde set ”Løvens 
Hule” i TV, og hun var ret begejstret. Den kunne 
det hele! Sagde hun. Så nem er jeg ikke at begej-
stre. Men hårdt presset, synes jeg, den virker me-
get interessant for Låsby. Der er flere muligheder i 
MinLandsBy. Bl.a. er der en kalender indbygget i 
MinLandsBy. Hvilken forening eller klub har ikke 
siddet og planlagt et arrangement, men UPS! Der 
var altså 3 andre arrangementer i Låsby på samme 
dag. Det kunne man ikke lige se nogen steder.  
Låsby Borgerforening har et stort ønske om, at der 
er en fælles kalender for hele 8670 Låsby. 
Men vi har ikke fundet løsningen på det problem. 
Vi har en kalender på vores nye hjemmeside, men 
hvis man skal skrive i den, så skal man logge ind 
og have password osv. Det bliver ikke gjort! Må-
ske er MinLandsby løsningen. 
Min opfordring til Låsbys klubber, foreninger, in-
stitutioner og såmænd også virksomheder er føl-
gende: Installer MinLandsby på din smartphone. 
Tjek mulighederne. Meld meget gerne tilbage til 
Låsby Borgerforening, om det er noget for din 

klub. Derefter må vi finde ud af, om vi i samlet
flok skal abonnere på MinLandsBy. 
Der er ulemper. Ja. Man skal selv oprette begiven-
heder. De svæver ikke selv ind i kalenderen. Man 
kan ikke se kalenderen uden en smartphone. 
Som redaktør af Låsbybladet kan jeg også se andre 
fordele ved appen. Vi bliver fri for endeløse op-
remsninger i Låsbybladet af datoer for alt muligt –
gudstjenester, tennisturneringer, avisindsamlinger, 
juletræ osv. De er ikke så kønne, de skrives i alle 
mulige formater og hvor var det nu, der stod noget 
om den 13. marts? 
Vi har – også i dette nummer – en aktivitetskalen-
der. Den kunne vi også slippe for at lave. 
 
Låsby Bladet og Låsby Hallen 
Hvorfor hedder de sådan? De første 24 numre af 
Låsbybladet hed Låsby Bladet. Nu heddet det Lås-
bybladet. Pga. mig. Det andet var da for mærke-
ligt! Hvorfor hed Låsbybladet Låsby Bladet, og
hvorfor hedder hallen stadig Låsby Hallen? Er der 
nogen i læserkredsen, der kan komme med en for-
klaring. Jeg tror forklaringen er en egnsmæssig be-
tinget talemåde. I daglig tale hedder det nok mest 
Bladet eller Låsbybladet. Det hedder helt sikkert 
ikke Låsby Hallen, men bare hallen. Hvis man si-
ger Låsby Hallen, så er det ikke i to ord, men i eet.
Nogen der kender Sorringhus? Eller Sorring Hus? 
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Folk arbejdede flittigt i deres boder, og sørgede for 
at alle havde en god aften. Fredag stod det på op-
rydning af Nøglekøbing, så alle tog arbejdshand-
skerne på og i fællesskab blev det hele ryddet op 
så elever og personale kunne gå på en velfortjent 
vinterferie. 
 

 
 
Poetry Slam om Låsby 
I forbindelse med Nøglekøbing på Låsby Skole op-
trådte pigerne Freja (6.a), Martha (8.x) og Iben 
(8.x) med Poetry Slam på scenen i Dee Jays. Po-
etry Slam er en kamp på vers, hvor to eller i dette 
tilfælde tre deltagere skiftes til at ”slame” hinan-
den. Det, der gør en god poetry-slammer, er at få 
enderimene på plads, komme med finurlige indfald 
og vække tankerne. Pigerne har arbejdet med stil-
arten i løbet af ugen og har selv produceret deres 
tekster. Vi har valgt at bringe deres slam om Lås-
by. Hver pige har hver deres farve i teksten. 
 
En tur til Låsby, er du klar, kom med.  
Alt virker småt, men ser du nærmer er det stort.  
Byen er lille, men der er plads til alle.  
Er du høj eller lav, glad eller sur, har du mistet dit 
hår eller tabt dine tænder. Kommer du fra Mexi-
co, Kolding eller et palads, du finder altid en 
plads.  
  
I Låsby har vi steder med minder fra flere genera-
tioner.  
De yngre findes i troldehulen med fantasi, magi og 
masser af mudder.  
Husk at blive vasket eller mor kan blive sur.  
Dyppes i Søparken, dårlig ide, tag hellere svøm-
mebadet hvor alt kan ske.  
SFO’en og Viften ta’r dig med i skoven, til bål ved 
hytten, snobrød og klatring.  
Fastelavnsslik store mængder, der er masser 
af bytten.  
 
Den nylige Søpark et sted for alle, mødested for 

 

Låsby Skole 

            
 
Bertram, 8.x, Låsby skole 

 
Nøglekøbing for anden gang på Låsby Skole 
I uge 6 har Låsby Skole været i gang med årets 
Nøglekøbing. Nøglekøbing er en by, som ligger 
inde i Låsby skole. Byen bød på en masse butik-
ker, som eleverne arbejdede i. Hver dag efter ar-
bejde fik eleverne løn, som de så kunne bruge på at 
købe ting i butikkerne. Det var andet år i træk, at 
Nøglekøbing var i gang, og der var nogle ting, der 
var ændret i forhold til sidste år: For eksempel var 
der kommet mad-billetter, som fungerede som løn 
- men mad-billetterne kunne kun bruges til køb af 
mad, fordi nogle børn ikke fik spist nok året før. 
Ligesom året før hed møntfoden ‘Keys’, kursen på 
Keys var 10 keys for en krone. I alle butikker var 
der nogle lærere og pædagoger, der var direktører. 
Lederne var 7.-8. klasses-elever og de øvrige an-
satte var 0.-6. klasses-elever.  
 

 
 
Ugen startede mandag morgen med en tale af 
borgmesteren Louise Timm, og efter det blev det 
hele skudt i gang. Onsdag kom børnehaven (Vif-
ten) på besøg i Nøglekøbing. Det var de ældste fra 
børnehaven, der var på besøg - de skal starte i sko-
le efter sommerferien, så det var godt, at de fik et 
indblik i, hvordan det er på Låsby skole.  
 
Torsdag aften kulminerede det hele:  Fra kl. 17.00 
til kl. 20.00 var der nemlig byfest i Nøglekøbing, 
og alle søskende, forældre og bedsteforældre var 
inviteret. Stemningen var rigtig god, og der var 
mange forældre og bedsteforældre, der deltog. 
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unge, der hvor aktiviteterne sker. Løbehjul på ba-
nen, fodbold på græsset og overnatning 
i shelteren. Hverken hektisk eller presset.  
  
De voksne findes foran skærmen, hvor håndbolden 
ruller. Skulder ved skulder ved naboens bord eller 
til voksenkor.  
Ældre ser Dirch Passer eller er til jul i børnenes 
klasser.  
Samba generationerne samler. Når trommer og 
klokker ramler, findes ingen skavanker.  
 
 
Nyt om Skanderborg Kommune 
 

    
 
Claus Bloch 
 
I dette nummer af Låsbybladet vil jeg nævne de 
lokalplaner, der allerede er vedtaget for Låsby, 
samt en kommende lokalplan. Jeg vil desuden skit-
sere den aktuelle status for Klankballevej. For 
fremtiden kaldt Langvad Bakker. 

Status på færdige lokalplaner, hvor der kan bebyg-
ges allerede i dag, er: Nørregade 6 med ca. 7 boli-
ger, Hovedgaden 12-14 med ca. 9 boliger og senest 
Grønnegade/Ved Dammen med to store bygge-
grunde. Undervejs er en lokalplan for Nørregade 
13 med ca. 20 boliger. 

 

Der arbejdes ihærdigt på den store strukturplan for 
Langvad Bakker. Et stort projekt kræver også en 
stor forberedelse. Infrastrukturen til og fra områ-
det. Veje, vand, spilde og regnvand. Regnvand 
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bassiner. Skal der f.eks. tilsluttes naturgas? Osv. 

Der har foreløbigt være præsenteret to visionsfor-
slag for Miljø- og Planudvalget samt Økonomiud-
valget. Den første visionsplan drejede sig hoved-
sageligt om trafik og institutioner i Låsby. I op-
lægget til denne vision var der en uheldig sags-
fremstilling af adgangsvejene til Langvad Bakker. 
Udover vejadgangen ved kirken blev der også an-
befalet adgang igennem Vestermarken og Klang-
høj. En meget uheldig løsning for alle partner. 
Heldigvis fastholdt et enigt udvalg omfartsvejen 
vest for Låsby med tilslutning til rundkørslen ved 
Flenstedbuen og dermed ingen gennemkørsel i de 
eksisterende boligkvarter. Foruden de trafikale 
løsningsforslag blev byens institutioner også ana-
lyseret med henblik på deres kommende kapacitet. 
Med fuld udbygning af Låsby vil skolen uden tvivl 
også skulle udvides på sigt. Derimod bliver den 
første udfordring børnepasningen, og der er lagt op 
til at reservere et nyt areal bag ved Viften til en ny 
børneinstitution.  

Den anden visionsplan drejer sig om analyser for 
boligområderne og med hvilke boligformer/typer, 
der skal være i de enkelte boligenklaver. F.eks. 
nævnes det, at 2/5 af boligerne i hvert enkel bolig-
enklave skal være traditionel åben lav (parcelhu-
se), og at der skal være mindst to boligtyper (kan 
være tæt-lav) i hver enkelt boligenklave med fæl-
lesarealer osv.  

Visionen omhandler eksempelvis også om stier og 
grønne områder med bevarelsen af den omkring-
liggende natur f.eks. ved Sorringvej. Derudover 
nævnes grundvand osv. 
Yderlige detaljer for visionerne for Langvad Bak-
ker kan ses på Skanderborg Kommunes hjemme-
side for politiske dagsordner under udvalget Miljø 
og Plan for henholdsvis den 4. december 2018 og 
den 5. februar 2019.  
 
 
Låsby Boldklub 
Forretningsudvalget 
   

               
 
Hans Arthur Hessellund 
Fra forretningsudvalget i Låsby boldklub vil jeg 

først og fremmest ønske alle et godt nytår, selvom 
det efterhånden er et stykke tid siden. Jeg håber, at 
alle har haft en glædelig jul og er kommet godt ind 
i det nye år 2019. Der er jo igen fuld damp på i de 
forskellige afdelinger. 
I november og december har vi besøgt vores nuvæ-
rende sponsorer samt mange nye. Vi er meget gla-
de for alle dem, der har tegnet en ny treårig aftale. 
Naturligvis også en stor tak til alle vores nye spon-
sorer, som har valgt at støtte Låsby boldklub.  

Som hovedsponsor skal nævnes: Meny og Låsby 
Kro. Som bi-sponsor skal nævnes: Ts Tegl, Låsby 
El, Avk Gummi og Kagedeko, hvor sidstnævnte er 
ny. 

Derudover er der vores flittige skiltesponsorer, 
hvortil der også er kommet en del nye. Det er vi 
selvfølgelig meget glade for. Alle de nye skilte 
skal gerne være hængt op inden vores gymnastik-
opvisning d. 24. marts, hvor alle er meget vel-
kommende til at se både skilte og gymnastik. Skul-
le vi mod forventning have glemt nogen, som ger-
ne vil være sponsor, så kontakt os venligst hurtigst 
muligt, så vi kan få lavet en sponsoraftale.  
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Christina har lavet en ny tøjaftale med Sportsma-
ster, der indebærer nyt tøjmærke. Alle kommer så-
ledes til at spille i mærket NIKE, som kan ses på 
billederne. Vi synes i Låsby boldklub, at det er en 

god aftale, som indebærer, at kamptøjet bliver syn-
ligt i butikken i Galten. Låsby boldklub bliver der-
ved også mere synlig.     

Jeg har i forbindelse med skiltefremstilling lavet 
en samarbejdsaftale med Teknisk skole, som gerne 
vil hjælpe vores forening med fremstilling af skilte 
til en god foreningspris samt en af vores sponsorer 
Tørring Tømrer & Snedkerforretning, der vil stå 
for ophængning. 

 

Vi havde vores årlige frivilligfest, der løb af stab-
len d. 18. februar. Det var et brag af en fest, hvor 
nogle måske havde det mere dårligt end andre da-
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gen efter. Her skal naturligvis lyde en kæmpe tak 
for det store arrangement og arbejde, som Christi-
na, Ellen, Dorthe og Rikke har ydet i forbindelse 
med afvikling af frivilligfesten. 
Årets frivillig blev også kåret, og her var de nomi-
nerede: 
 
Jesper Hjort fra Fodbold. 
Solvår Olsen fra sommerfesten og Badminton. 
Henrik Steffensen fra Gymnastik. 
Jan Jensen fra Håndbold. 
 
Årets frivillig blev Jan Jensen for hans store 
engament i håndbold, men også for boldklubben 
som helhed. Jan er en rigtig ildsjæl, der involverer 
sig bredt i boldklubben. Jan er også med, når der 
arrangeres E-sports-arrangement i hallen d. 9. 
marts. Det er også Jan, som står for vores info-
skærme i hallen. Generelt en meget flittig mand, 
der hjælper meget bredt med mange opgaver i 
Låsby boldklub. Stort tillykke til Jan Jensen. 

 

Der arbejdes hårdt med multibanen, der bliver pla-
ceret ved træerne med udsigt til Søparken. Multi-
banen forventes færdig og klar til indvielse i for-
bindelse med ”Stafet for livet”, der løber af stablen 
d. 7.-8. september. Så kom og se og støt samtidig 
op om Stafet for livet. 

Ligeledes arbejdes der hårdt med haludvidelse. 
Går alt efter planen, skulle der gerne være en skitse 
klar til kommunen d. 1. marts 2019 således, at før-
ste spadestik kan tages i 2020. Den nye hal er et 
spændende projekt, hvor der er tænkt mange mu-
ligheder ind for at samle mennesker. Sloganet er 

her: Mennesker møder mennesker. 

Generalforsamling 
Der afholdes generalforsamling i Låsby boldklub 
søndag den 10. marts kl. 10.00. i Låsby hallens ca-
feteria. 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 
2. Beretning fra hovedbestyrelse og afde-

lingsudvalg 
3. Forelæggelse af det reviderede årsregnskab 
4. Indkomne forslag 
5. Valg af bestyrelse 
6. Valg af kasserer 
7. Valg af revisor 
8. Eventuelt 

Der er i år tre hovedbestyrelsesmedlemmer på 
valg, som alle modtager genvalg. 
 
 
Låsby Boldklub 
 

               
 
Dorthe Sejr Sartor 
 
Vi søger en kasserer til Låsby Boldklub  
Arbejdet består i løbende bogføring for de syv af-
delinger i Klubmodul, herunder kontingentindbeta-
linger, indtægter via mobilepay, udlæg for trænere 
og instruktører samt øvrige indkøb for afdelinger-
ne. Ligeledes skal vores kasserer foretage div. be-
talinger af fakturaer og udlæg fra klubbens bank-
konto, hvilket gøres maksimalt en gang ugentligt. 
Rapportering til hovedbestyrelsen sker kvartalsvis 
via fremsendelse af saldobalancer udskrevet fra 
Klubmodul. 
 
Kassereren i Låsby Boldklub modtager et årligt 
vederlag for arbejdet. Arbejdet er estimeret til 8-10 
timer pr. måned i perioder med sæsonstart og deraf 
mange kontingentindbetalinger. I løbet af året vil 
arbejdsmængden være mindre. Har du mod på 
denne opgave, eller har du spørgsmål til posten, 
hører vi gerne fra dig. Kontakt venligst Christina 
Schmidt Hald på 22 86 90 78 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby, Tlf. 8695 1050 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.00 
 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

    Priser: 
    Hele huset med rengøring                                2165 
    Hele huset uden rengøring                               1640 
    Lille sal + køkken med rengøring                   1965 
    Lille sal uden rengøring                                   1440 
    Hele huset. Borddækning                                  350 
 

Udlejning: Henrik Laursen, 8670 Låsby. Tlf. 8695 1471 
 

Stafet for Livet i Låsby  
 

 
 
Maj Britt Klamer 
 
Vi bor i den mest fantastiske lille by, hvor indbyg-
gerne vil hinanden og vil sammenholdet. Det har 
vi vist utallige gange. I min lille familie husker vi 
særligt Sculpture by the Søparken som noget helt 
unikt. Placeringen, opbakningen og broen, der blev 
bygget mellem unge og gamle, indfødte Låsbybor-
gere og tilflyttere, fik os på sporet til at få Stafet 
for Livet til Låsby.  
 
Kræft og fællesskab  
Kræft rammer desværre alt for mange mennesker, 
og vi har alle haft sygdommen ret tæt inde på livet. 

Min mand og jeg har begge mistet vores fædre til 
cancer, og med håbet om at vi gennem forskning 
og informationskampagner kan blive kloge nok til 
at give vores børn en fremtid med færre kræftram-
te, er Stafet for Livet en oplagt mærkesag for os.  
 
Vi besluttede os i efteråret 2018 for at gå fra over-
vejelser til handling, og vi tog kontakt til Kræftens 
Bekæmpelse, der heldigvis også syntes, at Låsby 
er den ideelle lokation til arrangementet. Så sæt 
kryds i kalenderen den 7. september 2019, hvor 
Stafet for Livet Låsby skydes i gang kl. 11 og et 
døgn frem. Placeringen bliver naturligvis i Søpar-
ken, der hele døgnet er en fryd for øjet.  
 
Stafet for Livet er et 24-timers arrangement, hvor 
fokus er på kræft. Døgnet giver mulighed for at 
mindes mennesker, vi har mistet, men bestemt og-
så at bakke op om dem, der stadig kæmper mod 
kræften. Samtidig er det god anledning til sammen 
at fejre livet og derigennem forhåbentlig tænde håb 
og lys for dem, der kæmper, nemlig de vigtigste 
personer på stafetten: fighterne.  
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Det er noget helt særligt at deltage i stafetten, for 
selvom der er plads til tårer, tanker og samtaler, så 
er der i høj grad også rum for grin, gakkede påfund 
og glade børn. Alt dette skaber et fantastisk stærkt 
fællesskab.  
 
For at få succes med Stafet for Livet Låsby har vi 
brug for frivillige. Vi har allerede nu en masse 
mennesker, der har meldt sig til arbejdsgrupper, 
der er med i hele planlægningsfasen, og personer, 
der er villige til at bidrage under selve afviklingen 
af Stafet for Livet Låsby. Men vi har brug for end-
nu flere hænder. Så har du lyst til at høre mere om 
mulighederne for dig, så er du meget velkommen 
til at kontakte mig på 2462 6663 eller mbkla-
mer@hotmail.com. Det er ganske uforpligtende.  
 
Hvem kan deltage?  
Svaret er kort og godt: alle. Og vi mener det! Fa-
milier stiller hold, hvor børn, forældre, bedstefor-
ældre, ja, måske endda oldeforældre deltager, ons-
dagsklubben er garanteret gode til at kombinere 
det hyggelige med det aktive, virksomheder forkæ-
ler deres ansatte ved at lave et hold, eller der kunne 
være et ”team Viften” bestående af børn og foræl-
dre, 3.a på Låsby Skole er måske dem, der får 
skrabet flest penge sammen – hvem ved? Mulig-
hederne er uendelige, og hele Låsby er med til at 
sætte barren så højt som muligt.   
 
Fællesskabet i vores by bliver kun stærkere af, at 
mange af os deltager i stafetten – og særligt ved at 
vi lige giver den en ekstra tand på indsatsen og en-
gagementet både inden, under og efter. Der er intet 
krav om fysisk formåen, for en af ruterne vil være 
en, som alle kan overkomme - uanset om man går i 
dagpleje eller bor på vores lokalcenter.  
 
På www.stafetforlivet.dk/stafet/laasby er der åben 
for holdtilmelding, og vi håber naturligvis, at man-
ge vil benytte sig af dette. Derudover har vi også 
en gruppe på facebook, hvor vi løbende deler in-
formationer og begivenheder såsom møder. Spred 
gerne det gode budskab – og tag initiativ til at 
samle et hold via dit netværk.   
 
Stafet for Livet Låsby er allerede blevet taget fan-
tastisk godt imod, og det er meget rørende for os at 
opleve, at de håb og drømme vi har, bliver bakket 
op af så mange mennesker. Vi er så taknemmelige! 
Lad os alle bakke op om kampen mod kræft og 
kampen for fællesskabet i skønne Låsby.  
 

 
 
 
 

 
 
 
Låsby kirke 
 

 
 
Pia Husted Blok 
 
Det sker der i kirken i den kommende tid 
Gudstjenestelisten kan man altid finde på kirkens 
hjemmeside, i de lokale aviser og Center Nyt, og 
derudover er den kommende gudstjeneste og ar-
rangementer omtalt på kirkens facebook-side. 
 
Gudstjenester i marts 
D. 6. kl.17.00 Familiegudstjeneste med tøndeslag-
ning 
D. 10. kl.11.00. Voksenkoret medvirker 
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D. 13. kl. 14.30 på Søndervang 
D. 24. kl. 9.30 
 
Gudstjenester i april 
D. 7. kl. 11.00 
D. 12. kl. 9.30 Dagplejepåskegudstjeneste 
D. 14. kl. 15.00 Familiegudstjeneste 
D. 18. kl. 19.00 Med traktement bagefter 
D. 21. kl. 11.00 
D. 27. kl. 10.00 Konfirmation af afd. D og E 
D. 28. kl. 9.15 Konfirmation af torsdagsholdet 
D. 28. kl. 11.00 Konfirmation af tirsdagsholdet 
 
Gudstjenester i maj 
D.12. kl. 9.30 
D. 15. kl. 14.30 Søndervang 
D. 26. kl. 9.30 
 
Gudstjenester i juni 
D. 7. kl. 9.30 Dagplejepinsegudstjeneste 
D. 9. kl. 11.00 
D. 12. kl. 17.00 Familiegudstjeneste.  
Minikonfirmanderne medvirker. 
 

D. 19. kl.14.30 Søndervang 
D. 23 . kl. 9.30 
 
Minikonfirmander 
Når man går i 3. klasse, får man tilbud om at blive 
minikonfirmand. Til minikonfirmand går vi på op-
dagelse i kirken og kristendommen på en særdeles 
børnevenlig måde gennem fortælling, leg og krea-
tivitet. Man behøver ikke være døbt for at deltage, 
ligesom man heller ikke behøver at være minikon-
firmand for at blive konfirmand. 
 
I 2019 er der minikonfirmander fra den 30. april til 
den 18. juni. Undervisningen ligger tirsdag efter-
middag. Børn, der går i 3. klasse, modtager en ind-
bydelse medio marts. 
 
Fyraftenssalmesang onsdage kl. 17-17.30 
6. marts Tulstrup Kirke  
13. marts Gl. Rye Kirke  
20. marts Låsby Kirke  
27. marts Ry Kirke  
3. april Alling Kirke  
10. april Gl. Rye Kirke 

 

      

 

 

 
 

Trim hæk og græs  
 
Teamskovshaveservice 
Ring eller SMS 4013 6952 
Men helst en mail til  
teamskov66@gmail.com 
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Salmesangen er en vigtig del af kirkens liv – og 
tilmed viser undersøgelser, at det er sundt at synge, 
og at man bliver glad af at synge sammen med an-
dre. Vi synger nye og gamle salmer og beder Fa-
derVor. En dejlig stund i kirken midt i ugen.  
 
KOM OG VÆR MED! Kom, som du er. Kom i 
arbejdstøjet eller med indkøbsposerne. Vi synger 
en halv time og går igen hver til sit. Fyraftens-
salmesang arrangeres i samarbejde med de nærlig-
gende sogne, og man er meget velkommen i alle 
kirkerne. 
 

 
 
Slip livet løs! Foredrag med sygehuspræst Pre-
ben Kok. Tirsdag den 5. marts kl. 19. 
Et gammelt visdomsord siger: Hvor der er helhed, 
er der altid mindst to sandheder, der er sande på 
samme tid. I de sidste 40 år har vi i mange af livets 
væsentlige forhold undertrykt (glemt) den ene af 
de to sandheder for bedre at kunne lade som om, vi 
har kontrol over livet. Det er der nu ved at blive 
rettet op på, så livet kan komme ud af kontrolgre-
bet og blive sluppet fri igen. Hvordan? I den for-
bindelse spiller tro og kirke en særlig rolle. Hvil-
ken? 
 
Korene 
Voksenkoret. Alle er velkomne i koret. Vi synger 
overvejende enstemmige og tostemmige sange – 
og mest på dansk. Korets medlemmer er meget 
velkomne til at komme med forslag til repertoire, 
og hver korprøve afsluttes med ”ønskekoncert” fra 
Højskolesangbogen.  
 
Koret mødes hver torsdag kl. 18.30-20 i Kirkens 
Hus. Endvidere synger koret ved gudstjenester cir-
ka seks gange om året, og forårssæsonen slutter 
med en hyggelig forårskoncert.  
 
Hvis du går i 3.-6. klasse og har lyst til at synge i 
kor – eller kender nogen, der gerne vil synge - kan 
du henvende dig til korleder Nina Berggreen for at 
høre nærmere om mulighederne.  
 

Låsby Svømmebad 
 

              
 
Jesper Hald  
 
Generalforsamling 
Tirsdag d. 5. februar kunne bestyrelsen offentlig-
gøre svømmebadets bedste resultat nogensinde. Et 
overskud på ikke mindre 144.000 kr., hvilket kun 
er kommet grundet det ekstremt gode vejr.  
 
Flere dage med over 500 besøgende sætter selvføl-
gelig sit præg på det lidt nedslidte svømmebad. 
Derfor er det jo dejligt at vide, at der kun er en sæ-
son mere i de ”gamle” lokaler. En stor tak til alle 
de frivillige, der bidrog med ekstra opgaver grun-
det det gode vejr. 
 
Der var ligeledes valg af bestyrelsesmedlemmer og 
efter kampvalg blev det Ernst Ole Lassen samt 
Dennis Udengaard, der napper de to pladser i be-
styrelsen. Suppleanterne blev Heidi Steffensen og 
Jørgen H. Hansen. 
 
Brugerinddragelse 2 
I forbindelse med etableringen af det nye svøm-
mebad havde bestyrelsen inviteret flere af byens 
foreninger for at få deres ideer til, hvordan vi gør 
svømmebadet endnu mere attraktivt. Det har arki-
tekterne arbejdet med siden, og torsdag d. 21. fe-
bruar bliver det fremlagt for gruppen, der deltog i 
første møde/workshop. Dette skitseprojekt skal li-
geledes bruges til at gå i dialog med fonde og an-
dre sponsorer, så vi kan løfte oplevelsen for vores 
gæster med nye tiltag. 
 
Sæson 2019 
Vi har haft lidt udfordringer med vores hjemme-
side, men forventer at den er kørende igen inden 
længe. Følg os på Facebook, her kommer alle op-
dateringer. Har du lyst til at bidrage med noget af 
din fritid, kan vi altid bruge en ekstra hånd i 
svømmebadet.  
Sidste år var vi 45 personer, der holdt hjulene i 
gang. Jo flere vi er, jo nemmere er det at få vagt-
planerne til at gå op. Vi ses i den kommende sæ-
son. 
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Børnehuset Viften 
 

    
 
Bente Kühn Kristensen 
 
Mennesker møder mennesker i Låsby 
Stort fællesskabsarrangement for alle som optakt 
til byens sommerfest. Som I garanteret alle har no-
teret i kalenderne, er der sommerfest i Låsby i 
weekenden den 21.-23. juni 2019.  
 
I år er en masse af byens institutioner, interesse-
organisationer og foreninger gået sammen om en 
større fælles event som optakt til sommerfesten. 
 
Eventen er et stjerneløb, hvor man rundt i byen 
kan møde arrangørerne og på nært hold opleve, 
hvad disse kan tilbyde og har af muligheder. På tu-
ren rundt vil der være både underholdning og for-
plejning, der vil være rutehjælpere og skilte. Ved 
startstederne får man udleveret et rutekort samt et 
kort til stempler. Det er nemlig sådan, at dem med 
alle stempler i hus får mulighed for at vinde en 
præmie. 
 
Løbet starter kl. 14 både ved Kirken og ved sko-
lens sportsplads og slutter ved hallen senest kl. 16. 
Ved hallen er der herefter fællessang og de med-
virkende børn og voksne danner et fælles kor. Ved 
samme lejlighed vil projektets fælles kunstværk 
blive afsløret og præmier uddelt. Herefter åbner 
sommerfesten på sportspladsen. 

Det er Låsby Kirke, Låsbys Borgerforening, Lås-
bys spejdere, Lokalcenter Søndervang, Boldklub-
ben, Låsby Skoles Sfo/klub, dagplejerne i Låsby 
samt Børnehuset Viften, der arrangerer eventen i 
fællesskab.  
 
Vi gør det med baggrund i tanken om, at vi vil 
spille en rolle i hinandens liv, at vi i fællesskab 
skal passe på vores by og hinanden, og at fælles 
projekter er med til at styrke relationerne og der-
med fællesskabet i byen. 
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Vi synes, det skal runge rundt omkring i Skander-
borg Kommune, at i Låsby… der kan de stå sam-
men om store ting. For det kan vi. På vegne af alle 
arrangører: Vi glæder os til at se Jer til stjerneløb i 
Låsby fredag den 21. juni kl 14-16. 
 
 

Onsdags-Klubben 
 

 
 
Alma Eriksen 
 
Medlemskab af Onsdagsklubben  
Alle kan blive medlem af Onsdagsklubben ved 
indbetaling af medlemskontingent på kr. 100 pr. 
person for perioden 1. august 2018 - 30. juni 2019. 
Kontingentindbetalingen til Onsdagsklubben fore-
tages via Låsby Boldklubs hjemmeside: 
www.laasbyboldklub.dk under afdelingen Ons-
dagsklub. Log på og vælg Holdtilmelding. Her kan 
du betale med Dankort/Visa-Dankort og eDankort.  
I skrivende stund er vi 103 medlemmer, af disse 
mødes hver onsdag ca. 60 medlemmer, som delta-
ger i vores faste aktiviteter. Man er meget vel-
kommen med ideer til nye aktiviteter. Giv endelig 
jeres ideer til et bestyrelsesmedlem. 
 

 
 
Tilmelding 
Tilmelding til aktiviteter ud af huset foregår i Ons-
dagsklubbens informationsmappe, som ligger 
fremme i foyeren. Tilmeldingsfristen er 8 dage før 
arrangementers afholdelse, hvis ikke andet er op-
lyst.  

 
Faste aktiviteter  
Vi har både hallen, multihallen, cafeteriet, foyeren 
og udendørsarealer stillet til rådighed. De faste ak-
tiviteter er hver onsdag kl. 9-12. 
 
Udendørs aktiviteter 
Krolf på banerne i Låsby Søpark, når vejret tillader 
det kl. 9.45 til ca. kl. 11.30. (På vores baner i Lås-
by Søpark vil der lørdag d. 22. juni 2019 i forbin-
delse med Låsby Sportsfest være et stor krolftræf 
med ca. 120 deltagere, som kommer fra andre 
krolfforeninger i Østjylland. Dette træf er i DGI-
regi, og du er meget velkommen til dette træf som 
tilskuer. Vi forventer, at vi, der spiller krolf under 
onsdags-klubben, tilmelder sig dette træf som del-
tager.) 
 
Gå- og cykelture i nærområdet, når vejret tillader 
det. 
  

 
 
Indendørs aktiviteter 
Fitnesscentret: Kl. 10-12 
 
Hallen: Badminton kl. 9-11.30 og Bowls kl. 10-
11.30. 
 
Multihallen: Floorball kl. 9-9.45 og Cirkeltræning 
kl. 10-11.30. 
Cafeteria: Billard og forskellige spil.  
 
Foyer: Forskellige former for kreativt håndværk og 
hyggesnak.  
 
Læsekreds: Følgende datoer mødes man i Hallens 
mødelokale i tidsrummet kl. 11.30 til ca. 12.15 til 
diskussion/bytning af bøger: 9. jan., 6. feb., 6. 
marts, 3. april, 8. maj og 12. juni. Den 10. juli ved 
Johanne til en kop kaffe. Du er altid velkommen til 
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at kontakte Johanne, hvis du kunne tænke dig at 
deltage i læsekredsen.  
 
Fællesfrokost: Den sidste onsdag i måneden spiser 
vi fællesfrokost kl. 12. Det er d. 30. januar, 27. fe-
bruar, 27. marts, 24. april og 19. juni (sommeraf-
slutning).  
Tilmelding til fællesfrokosten er senest onsdagen 
før.  
 

 

 
Udflugt til Vestermølle d. 22. maj 2019 
Kl. 9.20 er der afgang fra Låsbyhallen i private bi-
ler til Vestermølle, Oddervej 80 D, 8660 Skander-
borg. 
 
Kl. 10 starter vi med at få en rundvisning med 
guide, som viser rundt på og fortæller om Vester-
mølle. I Møllehuset demonstreres bl.a. turbinen i 
drift, og der gives en historisk indføring i Virtuelt 
Museum samt lægges op til eftertanke vedrørende 
fremtidens udfordringer, når det gælder produktion 
af fødevarer og alternativ energi til en fortsat ha-
stigt stigende verdensbefolkning. Entré: 40 kr. 
Der er mulighed for at slutte af med en lille frokost 
på restaurationen med to stk. smørrebrød og en 
øl/vand efter eget ønske. Pris: 95 kr. Smørrebrødet 
består af:  
”Roastbeef” af langtidsstegt okse med grov remu-
lade, peberrod og sprøde løgringe. 
Æg og håndpillede rejer med hjemmepiskede 
mayonnaise, syltede skorzonerrod, kaviar og karse.  
Pris for entré, to stk. smørrebrød og én øl/vand er 
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 135 kr. Sidste bindende tilmelding og betaling er 
d. 8. maj 2019. 
 
Ferielukning  
Der er ingen Onsdags-klub onsdag d. 17. april 
2019. 
  
Onsdag d. 27. februar 2019 kl. 11.30-12.30 (fælles 
frokost efter generalforsamlingen.) 
 
Generalforsamling 
Dagsorden: 
1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Fremlæggelse af årsregnskab og frokostregn-
skab 
4. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
På valg er: Pia Kanne ønsker ikke genvalg, Ernst 
Pedersen og Johanne S. T. Weibel 
5. Valg af suppleanter 
På valg er Svend Matthiesen og Rita Liin 
6. Evt. 
  
 
Låsby Boldklub  
Håndboldafdeling 
 

           
 
Michael Hertz 
 
Låsby håndbold er nu kommet ind i afslutningen af 
anden halvdel af sæsonen. Turneringen er kommet 
godt i gang for de fire turneringshold, og U6-, U8- 
samt U14-holdene er begyndt at spille stævner. 
Hold øje med Låsby Håndbolds Facebook-side og 
Boldklubbens Klubmodul hjemmeside, hvor der 
løbende er praktiske oplysninger og kampplaner 
for de forskellige hold. 
 
Håndboldkampe i Låsbyhallen 
Vi har i denne sæson haft succes med at kampplan-
lægge sådan, at vi har fået så mange samlede 
hjemmekampsdage som muligt for at få fyldt hal-
len med håndboldkampe og skabe god stemning. 
Kampplanlægningen er afgørende for, at vi kan 
skabe den gode ramme om klubbens hjemmekam-
pe og skabe gejst omkring håndbolden i Låsby. 

 
Den sidste samlede hjemmekamp afholdes lørdag 
d. 23/3, og der vil vi gøre lidt ekstra ud af dagen, 
så vi kan slutte sæsonen af med fire brandkampe. 
Så kom og støt op om holdene og oplev den gode 
stemning i hallen. 
 
U14 holdene søger medspillere 
Vi står desværre i den situation, at vores U14-
spillere mangler medspillere i denne sæson. Det er 
årgangene fra 7. og 8. klasse (evt. nogle stykker fra 
9. klasse), der spiller på U14. Vi skal op på 10 
spillere, før vi starter et turneringshold op. Indtil 
videre træner både drenge og piger, men spiller ik-
ke turnering. Det vil vi gerne ændre på til den 
kommende sæson. 
 
Braget i hallen d. 18/11 
Søndag d. 18/11 afholdt vi sæsonens ”Braget i hal-
len”-stævne, hvor alle Låsby Håndbolds stævne- 
og turneringshold spillede kampe over en hel dag i 
hallen.   
 

 
 
Denne gang gik vi ”All in”! Og vi gik ikke ned på 
udstyr. Kampene blev indledt med indløb, akkom-
pagneret af lys, musik og røgkanoner samt spiller-
opråb. Vi satte alle sejl til og gjorde vores absolut 
bedste for, at det blev en stor oplevelse for alle 
spillere, trænere og tilskuere. Det gentager vi til 
næste sæson og planlægger at lægge endnu et lag 
på, men mere om det i et kommende indlæg i Lås-
by bladet…  
 
Juleafslutning for trænerne d. 7/12 
Fredag d. 7/12 holdt vi vores årlige juleafslutning 
for trænere, frivillige og deres familier. Det var en 
hyggelig halvsæsonafslutning med mad, brætspil 
og en TV-håndboldlandskamp som afslutning.  
 
Håndboldens dag d. 5/1 
Låsby Håndbold var i år med i et landsdækkende 
DHF-arrangement, Håndboldens dag, den første 
lørdag i januar. Det var en dag med fokus på be-
vægelse og leg, og alle var velkomne til at stille op 
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 til en sjov ”5 á side”-turnering på kortbane med 
skumbolde og sjov og spas bag målet ved måltav-
len. Det blev en overvældende succes med næsten 
150 deltagere, som fik sved på panden og spillede 
håndbold på tværs af alder og håndboldniveauer.   
 

 
 
Det kommer vi til at gentage igen til næste år. Og 
datoen har DHF allerede lagt fast til d. 10. januar 
2020. Så sæt allerede nu et kryds i kalenderen. Vi 
kan nok alle sammen godt trænge til lidt bevægel-
se og leg lige efter julen og nytåret! 
 
Træner-inspirationsdag d. 12/1 
Vi benyttede lejligheden under VM i herrehånd-
bold i Danmark til at lave en træner-
inspirationsdag. Vi ville gerne udfordre og inspire-
re vores trænerstab til at blive endnu bedre klædt 
på til at træne spillerne i Låsby Håndbold. Det er 
trænerne og de frivillige i alle DHF’s klubber, der 
er med til at skabe grundlaget for talentarbejdet i 
dansk håndbold. Så når det nu bærer frugt med et 
verdensmesterskab til håndboldherrerne, så kan vi 
alle sammen godt være stolte af den lille del, vi al-
le bidrager med i den samlede mosaik af hånd-
boldarbejde i Danmark.  
 
Årets frivillig i boldklubben 
Vi var igen i denne sæson så heldige, at årets fri-
villig i Låsby Boldklub havde sit udgangspunkt i 
håndboldafdelingen. Bestyrelsesmedlem Jan Jen-
sen løb i år med titlen, og vi synes absolut, at den 
er velfortjent.  
 
Jan er en vaskeægte ildsjæl, der i en årrække har 
være frivillig i bestyrelsen i Låsby Håndbold-
afdeling. Jan var med til at løfte opgaven og tænke 
nyt, da der var behov for det i forbindelse med 
håndboldafdelingens strategiarbejde ”knæk kur-
ven” sammen med JHF. Jan trådte beredvilligt til, 
da han blev spurgt, og så sig ikke tilbage, men tog 
fat med det samme.  
 
Jan har været indblandet i mange forskellige ar-
bejdsområder som arbejdende bestyrelsesmedlem. 
Jan har været med til at starte håndboldafdelingens 

fællesspisninger for forældre og spillere op, han 
har stået for etablering og afvikling af håndbold-
skole, han står for alt det administrative arbejde i 
bestyrelsesarbejdet, og han gør det med et smil på 
læben. Han er det arbejdende bestyrelsesmedlem, 
der bevæger sig bag forhænget og sikrer, at tingene 
sker, og at alt forløber gnidningsfrit. 
 
Jan er den type frivillig, der altid siger ja, hvis man 
spørger om han vil hjælpe til med noget. Han stil-
ler beredvilligt op til håndboldkaravane, håndbold-
skole, LAN party-arrangementer, spiller-
overnatninger, spejderbestyrelsesarbejde (ja, det er 
godt nok uden for boldklubregi, men det fortæller 
lidt om, hvilken type menneske, han er) eller hvis 
der bare er behov for et sæt hænder. Så stort tillyk-
ke til Jan fra håndboldbestyrelsen. 
 

 
 
Vi vil igen godt sige tak til alle de frivillige for de-
res store arbejde. Det gælder både trænere, holdle-
dere, halledelsen, der står i cafeteriaet under kam-
pe og stævner, og forældrene, der beredvilligt stil-
ler op, når der er behov for det. Og en tak til Søren 
i hallen for hans fleksibilitet og engagement. 
 
Puslespillet omkring træner- og frivilligbeman-
ding for den kommende sæson er gået i gang 
Der er altid brug for frivillige i håndboldafdelin-
gen. Vi er i øjeblikket gået i gang med at se på 
sammensætningen af trænerteams til den kom-
mende sæson, der starter op i august/ september 
måned.  
 
Så hvis du har lyst til at bidrage enten som træner, 
assistent eller frivillig til andre opgaver, så tøv ik-
ke med at kontakte enten Michael Hertz (tlf. 2275 
7121) eller Casper Schiødt (tlf. 2815 1704). Så ta-
ger vi en snak om, hvad du har lyst til at bidrage 
med, og hvad vi kan tilbyde af opgaver.  
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Mange beboere er glade for at kunne komme ud, 
når der er vejr til det. Og her er det, at vi godt kun-
ne bruge et par ledsagere, som har lyst til at skubbe 
en kørestol eller bare gå med. Det skal ikke være 
noget fast, men netop noget med at komme forbi 
Søndervang, når vejret er godt, og man har en time 
til overs. Hvis du er interesseret, er du velkommen 
til at ringe til mig på 2499 9257.  
 
 

Lån en bog på Søndervang 
 

 
 
Else Frost 
 
I december blev alle de bøger, der var på biblio-
teksreolen på Søndervang skiftet ud, så der nu er 
en masse ny inspiration til læsning. Der er kommet 
mange bøger med stor skrift og også flere lydbø-
ger. Det er stadig sådan, at lånet ikke skal registre-
res. Man tager bare bogen og sætter den tilbage på 
reolen efter endt læsning. Vi vil gerne opfordre til 
at gøre brug af muligheden for at låne biblioteks-
bøger her i byen. God læselyst. 
 
 

Låsby Borgerforening 
Fællesspisning  
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fællesspisning i Låsbyforsamlingshus onsdag den 

 
 
Håndboldskole for årgang 2006-2010 i uge 32 
Vi har allerede nu planlagt håndboldskole i som-
merferien for årgangene 2006-2010. Det er tre da-
ge med fuld fart på og sjov og spas for deltagerne. 
Igen i år ligger håndboldskolen i uge 32, der er 
sidste uge af skoleferien, men denne gang ligger 
den fra torsdag til og med lørdag. Der er allerede 
nu åbent for tilmelding via DHF’s hjemmeside, så 
skynd jer at melde jeres børn til. Jo før, jo bedre. 
Det er en god måde at slutte sommerferien af, og 
en endnu bedre måde at starte håndboldsæsonen op 
på.  
 
 

Søndervang 
 

 
 
Hanne Kingo Christensen 
 
Nogen, der vil med en tur i parken? 
På Søndervang er vi rigtig glade for Låsby Søpark. 
Den ligger jo lige ved plejehjemmet, og der er go-
de gangstier, hvor både kørestolsbrugere og folk 
med rollator kan komme omkring. Der er altid no-
get at se på og tale om: Søen, planterne, fuglene, 
børn der leger, hunde der bliver luftet. Tit stopper 
folk op og får en snak.  
D. 29. januar (foto) var der vejr til en tur i parken, 
og flere var med på at få lidt motion og frisk luft. 
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20. marts kl. 18.00. 
Hovedret: ”Låsbygryde” bestående simregryde 
med oksekød, kogte kartofler, stegte rodfrugter og 
grønsager. 
 
Dessert: Dessertbuffet med bananer og anden  
frugt, is, karamel, chokolade, lakrids,  
syltetøj og isvafler dertil kaffe. 
 
Medbring selv service samt drikkevarer. Billetter-
ne er til salg i Menu fra 1. marts til og med 13. 
marts til en pris af 80 kr. pr. person. Vi skal have 
en hyggelig aften med dejlig mad og god musik 
leveret af 6 musikanter, der har nogle sange vi skal 
synge med på. Vi ses. 
 
 
Aktivitetskalender 
Søndervang: 
 
Marts 
Onsdag d. 6. marts – Banko kl. 14 
Onsdag d. 13. marts – Forårsgudstjeneste 14.30 
Onsdag d. 20. marts – Skosalg v. Karina 
Torsdag d. 28. marts – Sang og Musik kl. 14 
 
April 
Onsdag d.   3. april – Banko kl. 14 
Onsdag d. 17. april – Tøjsalg ved Jytte kl. 14 
Onsdag d. 24. april – Kabaret Sorring-amatører  
                                   kl.  19 
 
Maj 
Onsdag d.  1. maj –  Pakkebanko kl. 14 
Onsdag d.  8. maj -  Forårsfest m Kalle kl. 17.30 
Onsdag d. 15. maj – St. Bededagsgudstjen. 14.30 
Torsdag d. 23. maj – Sang og musik 
 
Juni 
Onsdag d.  5. juni –  Banko kl. 14 
Onsdag d. 19. juni – Sommergudstjeneste kl. 14.30 
                  
Låsby Forsamlingshus 
Banko hver tirsdag aften kl. 19 
Fællesspisning 20. marts kl. 18 
Billetter sælges i Menu fra 1. marts – 13. marts. 
Udlejning af forsamlingshus hos Henrik Laursen 
86 95 14 71 
 
Låsby Hallen 
Alle onsdage kl. 10-12 – Aktiviteter af mange for-
skellige arter. Sidste onsdag i hver måned spises 
der frokost sammen.  Alle er velkommen. 

Sommerfest i Låsby 21. juni – 23. juni. 
 
Stafet For Livet ved Søparken 7. – 8. september. 
 
 

Låsbyæblets Venner 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Podekurser 2019 
Låsbyæblets Venner afholder pode-kursus i uge 12 
på Sommerstedlund Randersvej 121, 8680 Ry. Det 
er tirsdag d. 19/3 og onsdag d. 20/3 kl. 19. 
 

 
 
Har efterårsstormen eller blot tidens tand raseret 
det gamle æbletræ med dit favoritæble? I så fald 
vil det give god mening at være på forkant med 
udviklingen ved at pode et nyt æbletræ (en klo-
ning) af den gamle sort inden næste storm. Eller 
hvis du har gode minder fra din barndom, nogle 
gode smagfulde eller specielle gamle æblesorter, 
så får du nu chancen for at lave din egen kopi (en 
kloning) af netop dit favoritæble. Har du lyst til at 
være med, så kan du endnu nå at hente podekviste 
hos venner og bekendte med gode æblesorter. Der 
vil ligeledes være mulighed for at pode pære og 
blomme, hvis du laver aftale med Anni om, at du 
ønsker at pode andre frugtsorter. 
 
Du behøver ikke at være medlem af foreningen for 
at deltage i pode-kursus. Pris pr. deltager er 100 kr. 
inkl. kaffe og æblekage + 1 stk. æbletræ/frugttræ, 
som du selv har podet. Betaling opkræves ved ind-
gangen. Har du mod på at pode flere træer, vil der 
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KFUM-spejderne, Thor Lange 
 

 
 
Tine Due Rasmussen 
 
2019 bliver et spændende år for spejderne, for vi 
har store planer. De penge, som vi fik sidste år fra 
LIF, skal vi i løbet af foråret have brugt til et nyt 
hegn forhåbentlig kombineret med et brændeskjul
rundt om containerpladsen. Dette er den ene store 
opgave til forårets arbejdsweekender i Grønnebo. 
 
En anden kæmpe stor opgave bliver nedbrydning 
af den gamle bålhytte. Bålhytten er nedslidt og 
halvvejs brudt ned og fremstår i dag i flere niveau-
er. Den er hverken brugervenlig eller køn at se på 
længere. Den er mere end 20 år gammel, og det er 
flere år siden, man fjernede halvdelen, fordi den
var i for dårlig stand. Vi har derfor et stort ønske 
om en ny, stor bålhytte, der kan give ly og danne 
ramme om arrangementer for hele gruppen. 
Således fik vi i starten af 2018 tilsagn om et stort 
beløb til støtte fra Energistyrelsen i forbindelse 
med vindmølleprojektet ved Thorsminde. Hele 
2018 er gået med at søge flere midler og med 
hjælp fra Skanderborg Kommunes Skønpulje, 
Grøn Partnerskabspulje, Lokale- og anlægsfonden 
og Lions i Ry er det lykkedes os at samle penge 
sammen til en ny 70 m2 stor bålhytte. I alt lige 
knap kr. 275.000 kroner, så allerede nu skal der 
lyde en kæmpe tak til alle sponsorer. 
 
Nu skal det rigtige arbejde i gang, og byggesagen 
startes op, og selv om der er lang sagsbehandlings-
tid, så håber vi meget, at vi er klar til selve bygge-
riet umiddelbart efter sommerferien.  
 
Vi får helt sikkert brug for frivillige hænder i løbet 
af gennemførelsen af sådan et, for os, kæmpe pro-
jekt. Er det noget, du har erfaring med? Så hører vi 
gerne fra dig. Det kan være lige fra opstart af byg-
gesag til nedbrydning og bortskaffelse af den gam-
le bålhytte. Der skal tages billeder under byggeriet, 
der skal dokumenteres mm., så der er nok opgaver 
at tage fat på. 
 
Ulveleder – er det dig? 
Vi mangler stadig en leder til Ulveflokken. Kan du 

være et tillæg på 40 kr. pr træ. Max. 12 deltagere 
pr. kursusaften, så tag en hurtig beslutning. Til-
meld dig senest den 13. marts til Anni Kjeldsen på 
tlf. 8695 1677 eller mobil: 2814 1677 eller på 
mail: aik@gefiber.dk 
 
Der vil også være mulighed for at bestille pode-
kviste af de sorter, Eigil har i sin private samling. 
Hør eventuelt nærmere om sorter. Medbring selv: 
Varmt tøj, kaffekop, beskæresaks, podekniv (al-
ternativt en skarp lommekniv eller en god hobby-
kniv) evt. podekviste af dine egne favoritæbler. 
Velkommen til et kursus, der kunne ende som en 
spændende hobby. Endvidere har 5. klasse ytret 
ønske om pode-kursus på skolen en gang i marts 
måned. Omkring dette arrangement forventer vi at 
høre nærmere. 
 
 

Låsby Korsvej Vandværk 
 

 

Låsby Korsvej Vandværk 

A.M.B.A. 

 
Ordinær generalforsamling 

Torsdag den 11. april 2018 kl. 19.30 
på Låsby Kro & Hotel, 

Hovedgaden 49, 8670 Låsby 
 

Dagsorden 
1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning 
3. Det reviderede regnskab fremlægges til 

godkendelse 
4. Behandling af indkomne forslag 

5. Budget for det kommende år forelægges til 
godkendelse 

6. Valg af medlemmer og suppleanter til 
bestyrelsen 

7. Valg af revisor 
8. Eventuelt 

Bestyrelsen 
 
Det reviderede regnskab kan hentes på vandvær-
kets hjemmeside www.lkv.dk den 4. april 2018. 
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lide at arbejde med børn? Favner du bredt, og er du 
tolerant? Holder du af udeliv uanset vejr og vind? 
Så kom og hjælp os med at holde liv i Ulveflok-
ken.  
 
Vi har holdt gang i Ulveflokken gennem efteråret 
og satser på at blive ved med det frem til sommer-
ferien. Vi har på skift haft ledere fra andre enheder 
eller medlemmer fra gruppebestyrelsen til at delta-
ge i ulvemøderne sammen med ulveleder Søren, så 
han ikke har skullet stå alene med børnene. Det er 
en nødløsning, som fungerer, men ikke i længden. 
Det er klart, at det allerbedste for alle parter ville 
være en fast mødestabil voksen, der sammen med 
Søren kan danne rammen for ulvemøderne. Også 
af sikkerhedsmæssige årsager. 
 
Du bliver en del af et lederteam, der omfatter både 
garvede spejderledere og unge lederaspiranter. Du 
skal sammen med dit team planlægge og gennem-
føre ugentlige spejdermøder, deltage i et par week-
endarrangementer om året samt en årlig sommer-
lejr. Den samlede ledergruppe afholder ligeledes 
fire årlige møder sammen med grupperådet. 
 
Ulveflokken, hvor arbejdet er inspireret af Kip-
lings bog Junglebogen, mødes på mandage fra kl. 
18.30 - 20 og lærer gennem forskellige aktiviteter 

at omgås naturen med respekt, og at samarbejde i 
flokken. Der er tale om børn i 3- 4. klasse. 
 
Spejder handler om at lære at klare sig selv og om 
at udvikle sig som et helt menneske, der er i stand 
til at gøre en forskel i sit eget og andres liv. Vores 
værdier er ansvar, selvstændighed og forståelse for 
sig selv og andre. Kan du se dig selv i disse værdi-
er, så kom og vær med til at bringe dem videre til 
en flok skønne, energiske og nysgerrige børn og 
hjælp dem med at finde deres eget ståsted. Du fin-
der kontaktoplysninger på http://laasby-gruppe.dk, 
og er velkommen til at tage fat i gruppeleder Timo
(4057 0123), ulveleder Søren eller en af os fra 
gruppebestyrelsen. 
 

 

 

 

 

      
       

 Tandlæge Ellen Larsen ApS 
 Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
 Tlf. 86 95 12 05 
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Låsby Borgerforening 
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Bestyrelsen i Låsby Borgerforening er ret tilfredse. 
Vi har arbejdet for det, men uden jeres indmeldel-
ser, så var medlemstallet ikke steget så flot, som 
det er. I 2017/2018 havde vi 94 husstande som 
medlemmer. Nu har vi ca. 155. Jeg skriver ca.,
fordi de sidste kontingenter ikke er betalt endnu. 
Det er da en fremgang, som er til at tage og føle 
på. Alle nye medlemmer er meget velkomne – og 
det er de ”gamle” medlemmer bestemt også.  
 
Skulle der være flere af jer, der vil være medlem af 
Låsby Borgerforening, så er det ret nemt: Gå på 
www.laasby-borgerforening.dk og meld dig ind. 
Så hører du fra kassereren. 
 
Nye hoveder 
Nye hoveder, nye måder at gøre tingene på. Jesper, 
Lise og Annette er blevet medlem af bestyrelsen. 
Det er for det første meget dejligt, at mange aldre 
kan se et formål med at have en borgerforening. 
For det andet ser de med andre øjne på, hvordan 
man kan gøre tingene.  
 
Jesper har været en tur forbi vores depot. Han har 
ryddet op, han har repareret, og han har ryddet ud. 
Beslutningen er også at sælge eller give noget væk. 
Vi fandt et telt! Ret stort. Vi bruger det aldrig, så 
det skal ud af vores hænder. Der var også et klat-
renet. Har du mod på at blive teltejer, eller har du 
brug for et klatrenet, så tag kontakt til Jesper.  
 
Juletræstænding og juletræ 
Først og fremmest tak til alle jer, der kom og var 
med til at lave en fest ud af juletræstændingen. 
Herligt med så mange deltagere. Vi havde lavet 
boder med brændte mandler, drikkevarer og æble-
skiver, og Lykke og Låsby Pizza havde gode tilbud 
på dagen. Der var ikke den store afsætning. Besty-
relsen tog sig af resterne, og et par medlemmer af 
bestyrelsen havde fået æbleskiver nok, da vi nåede 
den 5. december. Faklerne kastede lys over begi-
venheden, men de var altså også lidt farlige i den 

Det spirer og gror 
 
ret stride blæst. Det skal prøves igen, men nok på 
en lidt anden måde.  
 
Den 1. december 2019 tænder vi igen juletræet ved 
Mejerigården. Det er godt at være i god tid. Men 
tænke på jul i marts! Jooh. Men. Hvis du har et 
større grantræ i haven og går og overvejer at fælde 
det, kunne du så ikke vente til en gang midt i no-
vember? Vi vil nemlig gerne overtage de øverste 
5-6-7 meter og bruge det som juletræ ved Mejeri-
gården. Har du gode forslag til juleudsmykning af 
Låsby, så send os en mail eller en SMS. Vi har 
selv overvejet at sætte lys i de øverste 10 meter af 
flagstangen i Låsby Søpark.  
 

 
Svanen fik besøg af fiskehejren.  
Tak til Birgitte Poulsen 
 
Ren By 
Danmarks Naturfredningsforening arrangerer hvert 
år ”Ren By”. Det er en landsdækkende begiven-
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hed, hvor mange foreninger giver en hånd med at 
rydde op. I år mødes vi d. 30. marts kl. 10 på P-
pladsen mellem Mejerigården og Hovedgaden 3. 
Også du er velkommen. Til de flittige indsamlere 
er der frugt, vand og kaffe sponsoreret af Avk 
Gummi. Tag hele familien med. 
Man skal ikke have den store udvidede eksamen, 
men lyst til at gå en tur sammen med andre gode 
folk og en plasticpose er alt nok. Håber vi ses den 
30. marts. Jo flere vi er, jo hurtigere er vi færdige. 
  
Facebook 
Joooooh. Låsby Borgerforening har en side - Lås-
by Borgerforening. Jeg færdes der ikke så meget, 
men det er der andre i bestyrelsen, der gør. Herligt. 
Skriv meget gerne til os, hvis du har ideer, brok, 
forslag eller bare vil rose os – lidt. 

Flagallé, flagstang og flaglaug 
Jeg har haft det lidt som en lystfisker. ”Når jeg har 
fanget den her og en til, så har jeg to.” Men vi er 
faktisk blevet fem medlemmer af flaghejserlauget. 
Det vil være de fem personer, som sørger for at 
flaget i Låsby Søpark kommer op på de rette dage 
og på rette måde. Det kræver lidt behændighed at 
få et flag på ca. 4 x 5 meter 18 meter op uden, at 
det rører jorden. Vi kunne godt bruge et par styk-
ker mere, så har du lyst til at være med, så sig til.  
Arbejdsbyrden er ikke så voldsom, slet ikke, hvis 
vi bliver to mere. Låsby Borgerforening vil gerne 
bruge flaget til at markere store og små begivenhe- 
der i Låsby. Så giv lyd fra dig, hvis du har en god 
grund til det. Det kunne være 100-års-fødselsdage, 
trillinger, Stafet for Livet, Sommerfest, konfirma-
tion osv. Flaget hejses altid på de dage, hvor flag-
alléen er sat op.    
Igen i år sørger Låsby Skoles 8. klasse for, at flag-
alléen kommer op og ned på følgende dage: På-
skedag, konfirmationslørdag, konfirmationssøn-
dag, Pinsedag, grundlovsdag, sommerfestdagene d. 
22. og 23. juni og dagene omkring Stafet for Livet 
d. 7. og 8. september.  
 

 

                                   

  Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

   86951011        

0505206@meny.dk    
 
 

  Mød os på facebook.com  
 
  Åbningstider –  
  nu alle dage fra kl. 7 til kl. 20 
 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 
 

                                                                                                                  
 
 
 
 

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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Infrastruktur 
Ordet er måske lidt for pompøst, men det var det 
bedste, jeg kunne hitte, da jeg tænkte på veje og 
stier og gadelamper og alt muligt andet inventar i 
byrummet. 
 
Niels Bohrs Vej 
Der skulle komme bedre og mere lys på Niels 
Bohrs Vej. Ledninger skal i jorden, lamperne skif-
tes, og der skal flere - og bedre - op. Det har lidt 
længere udsigter med at få en gang- og cykelsti 
langs Niels Bohrs Vej. Skanderborg Kommune har 
skrevet ønsket på listen, men vi er ikke alene om at 
ønske stier. 
 
 

 
En cykel- og gangsti ville være godt. 
 
 
Sankthans 
Det er da lidt tættere på end jul. Vi håber på at 
kunne lave et sankthansarrangement i år. Sidste år 
blev det forbudt pga. tørken. Om det er muligt, vil 
vise sig, men jeg kunne godt tænke mig et bål ude 
på en af søerne.  
 
Frivilligbank 
Har du taget din tørn som bestyrelsesmedlem, træ-
ner eller kasserer i foreninger og udvalg og ikke 
ønsker at bruge så meget tid på det længere, så 
kunne det være en ide at komme i banken – Frivil-
ligbanken.  
Låsby Borgerforening har en plan om at lave en li-
ste over personer, som godt vil hjælpe i en bestemt 
anledning. Det kunne være tre timer i pølsevognen 
til sommerfesten. Det kunne være at lave sankt-
hansbålet. Det kunne være at hejse flaget. Det 
kunne være at sørge for vådt og tørt til ”Stafet for 

Livet.” Der er brug for masser af frivillige hænder, 
og det behøver ikke være ”livsvarigt.” Det kunne 
godt bare være et par timer. Det bliver Låsby Bor-
gerforening, der styrer Frivilligbanken, men alle 
byens foreninger m.m. skal kunne trække på Fri-
villigbankens personer. Vil du ”sættes i banken”, 
så send os en mail, en SMS eller sig det til en af 
os. Er du på Facebook, så tilmeld dig der. Har du 
særlige kvalifikationer, så fortæl det til os. Har du 
gode ideer, om hvordan det kan organiseres smar-
test, så skriv til info@laasby-borgerforening.dk    
 
Sti fra Hovedgaden til Klanghøj 
Den kommer, men det blev en lidt hårdere fødsel,
end jeg havde forventet. Vi fik to tilbud på at lave 
stien. Begge til en langt højere pris end vores pen-
ge rækker. Vi har rumsteret og skåret til, og nu tror 
vi på det. Der bliver formentlig et element af eget 
arbejde for at realisere stien, men det vender vi til-
bage til.  
 

Over stok og sten mod Klanghøj 
 
Vej ad Langvad Bakker 
Låsby Borgerforening har, lige siden vi hørte om 
udstykningen Langvad Bakker, haft et ønske om 
en vej fra rundkørslen på Gl. Silkeborgvej, vest om 
Kiltorn, Byskoven, Træbuen og Vestermarken og 
frem til Langvad Bakker. Vi har hørt rygter om, at 
Skanderborg Kommune også kan lide ideen. Må-
ske Claus Bloch ved mere, end vi gør. Se side 5. 
 
Lukkede boligområder 
Når man i dag laver et nyt boligområde, er der of-
test kun én indfaldsvej til området. Man vil undgå 
gennemgående trafik i beboelsesområder. Men 
hvad med de gamle områder? Jeg kan godt få øje 
på nogle af de ”gamle” boligområder i Låsby, hvor 
gaden i dag er blevet en gennemfartsvej. Har du og 
dine naboer på vejen et ønske om at få undersøgt 
mulighederne, så tag kontakt til os. Måske kan vi 
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være behjælpelige med at lave din vej til en mere 
stille vej. 
 
Vælgermøde 
Låsby Borgerforening arrangerer i foråret et væl-
germøde i Låsby Hallen forud for folketingsvalget. 
Datoen kommer senere. Lars Løkke bestemmer.  
 
Byens kalender 
Låsby Borgerforening har et ønske om at få en fæl-
les kalender for hele Låsby. Her skal alle forenin-
ger, institutioner osv. kunne annoncere deres fest, 
deres arrangement, deres fodboldkampe osv. Pro-
blemet ligger i at give alle adgang til at rette i en 
kalender, som ligger på Låsby Borgerforenings 
hjemmeside. Har nogen gode idéer til, hvordan 
man klarer problemet, så er løsninger meget vel-
komne. 
 
Låsbybladet  
Du kan ikke mærke det. Du kan ikke se det. Men 
Låsbybladet ligger nu som en underafdeling af 
Låsby Borgerforening. Det betyder forhåbentlig 
ikke noget for hverken kvaliteten af Låsbybladet 
eller for annoncørerne. Det betyder dog, at du kan 
se alle numre af Låsbybladet på Låsby Borgerfor-

enings hjemmeside. 
 
Når du sender indlæg til Låsbybladet, kan du ikke 
længere bruge adressen bladet@laasbynettet.dk. 
Du skal bruge info@laasby-borgerforening.dk el-
ler tsk@kodok.dk.  
 
Baggrunden for Låsbybladet har hidtil været LIF-
Låsby Information Forening. Nu er det Låsby Bor-
gerforening. Vi har lavet et bladudvalg, og vi skal i 
gang med at lave aftaler med bl.a. Låsby Boldklub 
og Låsby Tennisklub. De skal nemlig fremover stå 
for salget af annoncer i Låsbybladet. Det er de ikke 
ukendte med, så det skal nok gå. Jeg håber annon-
cørerne – gamle og nye – tager godt imod dem, når 
de henvender sig. 
 
Jeg tror, der bliver mange flere numre af Lås-
bybladet, selv om nogle flinke folk for 10-12 år si-
den spåede os en hurtig død. Vi har en passende 
baggrund i Låsby Borgerforening. Vi har en redak-
tion med en del erfaring. Vi har lokale annonce-
sælgere. Vi har et lokalt trykkeri. Og ikke mindst 
har vi en masse flinke, rare, stabile og meget imø-
dekommende annoncører. Tak til alle jer. 
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Låsbyprisen og Forskønnelsesprisen  
Vi skal nok minde dig om det igen, men tænk alle-
rede nu over, hvem der kunne være kandidat til at 
modtage Låsbyprisen eller Forskønnelsesprisen i 
2019.  
 
Er din nabo medlem af Låsby Borgerforening? 
Vi synes, at Låsby Borgerforening skal være byens 
kraftcenter, der kan løse de opgaver, der hører med 
til en moderne centerby. Det kræver medlemskab 
af alle i byen. Fortæl det til dine naboer. 
Indmeldelse sker på foreningens hjemmeside: 
www.laasby-borgerforening.dk. 
  
Nogle datoer 
Låsby Sommerfest  
Afvikles i dagene 21.-22. juni. Følg med i Lås-
bybladet og Facebook. 
 
Stafet for Livet 7.-8. september 2019 
Låsby Borgerforening er en aktiv partner ved af-
vikling af kræftkampagnen Stafet for Livet med 
Låsby Søpark som centrum. Vi sørger bl.a. for, at 
flagalléen er oppe de 2 stafetdage. 
 
Generalforsamling i oktober 2019 
Generalforsamlingen afholdes i uge 43. Datoen 
kommer senere. 
 
Tænding af byens juletræ 
Vi lover en festlig søndag, når vi 1. december kl. 
16 tænder byens juletræ. Måske kommer juleman-
den også??? 
 
 
Låsby Forsamlingshus 
 

          
 
Jens Anton Pedersen 
 
Vindere af vin i 
 
Januar 
Anna Jensen, Låsby 
 
Februar 
Berit og Sune Vendelbo, Låsby 
 

Låsby Tennisklub 
 

 
 
Johnnie Bremholm Andersen 
 
Om Tennisklubben 
Låsby Tennisklub er en forening, som har to 
kunstgræsbaner samt et klubhus på Niels Bohrs vej 
3. Klubben har omkring 60 medlemmer, som kan 
booke baner ved hjælp af et simpelt online 
bookingsystem. Klubben drives af frivillige, som 
blandt andet sørger for at holde anlægget pænt og 
rent. Derfor kan vi holde kontingentet nede på et 
yderst attraktivt niveau, i sidste sæson var prisen 
500 kroner for voksne og 100 kr. for børn.  
 
Gratis prøvemedlemsskab! 
Fra februar til og med april åbner vi dørene op, så 
alle interesserede har mulighed for at prøve at spil-
le tennis. Du kan i denne periode, som noget helt 
nyt, blive prøvemedlem af Låsby Tennisklub uden 
det koster dig noget. Hvis du er interesseret i dette, 
skal du gå ind på Låsby Tennisklubs hjemmeside 
https://laasbytennis.memberlink.dk/ og oprette en 
profil. Når dette er sket, vil du få tilsendt informa-
tion om, hvordan du booker en bane, låner udstyr 
(hvis det er nødvendigt), og andre praktiske for-
hold. Har du ikke umiddelbart nogen tennismak-
ker, vil bestyrelsen med glæde prøve at finde nogle 
søde tennisspillere, du kan spille med. Har du 
spørgsmål angående dette, så kontakt venligst 
Johnnie på johnnie.andersen@gmail.com eller 
6020 2698. 
 
Lys på banerne 
Bestyrelsen arbejder på at få etableret lys på en el-
ler begge baner. Dette skulle gerne kunne udvide 
sæsonen mærkbart, så man kan spille efter normal 
arbejdstid både i forårs- og efterårsmånederne. Vi 
har nu tilvejebragt master og er ved at indhente til-
bud på lysanlæg.  
 
Mennesker møder mennesker 
Låsby Tennisklub deltager i ”Mennesker møder 
Mennesker” med nogle tennisrelaterede aktiviteter 
ved tennisanlægget. Det store fællesarrangement 
foregår den 21. juni og er arrangeret af Viften, 
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2. april: Opstart af Frit spil. Der spilles hver tirs-
dag formiddag (kl. 9-11) og onsdag aften (kl. 19-
21). Her mødes medlemmer og spiller kampe på 
kryds og tværs af alder og færdigheder. 
 
8. maj: Opstart af forårstræning (maj og juni). Der 
tilbydes gratis træning af klubbens medlemmer af 
vores yderst kompetente træner Birgitte Poulsen. 
Dette er hver onsdag umiddelbart før Frit spil. Der 
bliver et forløb for helt nye tennisspillere, men og-
så mere erfarne tennisspillere kan melde sig til. 
Holdene bliver sat sammen, så alle får mest muligt 
ud af undervisningen. Som udgangspunkt bliver 
det ungdom kl. 16.30 – 17.30 og senior kl. 17.30 – 
18.30. 
 
21. juni: Mennesker møder mennesker  
 
28. maj: DGI-tennisarrangement for 4. årgang på 
Låsby Skole 
 
26. juni: Grillaften i forbindelse med afslutning af 

Låsby Skole, Dagplejen, Låsby Borgerforening, 
Låsby Kirke og KFUM-Spejderne. 
 
Generalforsamling 
Der indkaldes til generalforsamling for tennis-
klubbens medlemmer tirsdag d. 19. marts kl. 20 på 
Bowl´n´Fun i Silkeborg. Forslag, som ønskes be-
handlet på generalforsamlingen, skal være besty-
relsen i hænde senest d. 5. marts 2019.  
 
Kalender for Låsby Tennisklub 2019 
 
19. marts: Generalforsamling ifølge vedtægterne 
 
6. april: Standerhejsning starter kl. 10 med rund-
stykker og herefter spilles der et par timers hygge-
tennis. 
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forårstræningen. Der er fri adgang for alle klub-
bens medlemmer. 
 
August: 30 års jubilæumsfest, dato ikke fastlagt 
endnu. 
 
August: Opstart af efterårstræning (august-
september). Vi fortsætter den gratis træning om 
onsdagen. Opstartsdato bliver meldt ud i løbet af 
sommeren. 
 
10. november: Sæsonafslutning kl. 10-13, hvor vi 
hygger med tennisspil, hvorefter klubben er vært 
til spisning. 
 
15. december: Nissetennis kl. 10-13 efterfulgt af 
glögg og julehygge. 
 

Låsby Hallen 
 

         
 
Henrik Flugt 
 
Nyt logo til 

 
Med den store udvikling, der er sket i Låsby Hal-
len igennem de seneste år samt vores nye flotte sø-
park, blev bestyrelsen enige om, at det var på tide 

at modernisere hallens logo. 
På trods af brede kompetencer i bestyrelsen kneb 
det dog med de helt kreative idéer fra vores egen 
side. 
Vi valgte at udskrive en konkurrence om at finde 
et nyt logo til hallen – og der var ”frit slag i bolle-
dejen”. 
Vi postede konkurrencen på facebook den 9. janu-
ar og udlovede et gavekort til kroen på 1500 kr. 
Vi modtog i alt fem forskellige bud på et nyt logo. 
Vores valg faldt på et logo indsendt af Katrine 
Kanne og Peter Rosbjerg.  
 

Katrine Kanne og Peter Rosbjerg med præmien 
 
Vores nye flotte logo kan du se i denne artikel. 
Skulle nogen af læserne ønske at gøre brug af Pe-
ter og Katrines evner, kan Peter kontaktes via 
www.prosbjerg.dk  
 
 
Dagplejerne 
 

 
 
Marianne Lemming Sørup 
 
December måned har stået i julens tegn. Rundt i 
alle dagplejehjem har vi sunget julesange, lavet ju-
lepynt og julegaver. I vores heldagslegestue og i de 
små hjem har vi haft julesamling, hvor der er ble-
vet sunget forskellige julesange og fortalt juleeven-
tyr. Vi har sunget På loftet sidder nissen, Der bor  
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en lille nisse og Nu er det jul igen. Genkendelig-
heden i de tre sange var sjovt at se. Som når rotter-
ne, de hopper og danser eller til sidst, når vi sang, 
Nu er det jul igen, og vi alle løb i en lang række. 

Det gav mange grin og forpustede børn og voksne. 
Juletræsfest har vi også holdt i Låsby hallen. Der 
var som altid god opbakning til dette arrangement. 
Til hjælp med oprydning var der mange hjælp-
somme forældre, da der jo står mange børn og skal 
bruge hallen efter os. Her vil vi også gerne sige 
mange tak til Låsby hallen for, at vi kan ”flytte
ind” denne dag i december.  

December bød også på julegudstjeneste i kirken. 
Det er noget børn og voksne ser frem til hvert år. 
Vi er så heldige at blive inviteret til salmesang ef-
terår og forår. Så børnene er helt trygge ved at 
komme i kirken, og for de største børn er gensyns-
glæden stor, når vi går i gang med sangene og for-
skellige fagter. Også en stor tak til kirken fra os. 

 

 

Christen Christensen 
Låsby 

 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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Dagplejerne har i efteråret været på inspirations-
kursus med DGI. Der arbejdede vi med, hvordan 
både børn og voksne kan få rørt sig i dagligdagen, 
Det er noget, vi har meget fokus på, og har, eller 
får, besøg af en DGI-konsulent i vores heldagsle-
gestue for at få fif til at gøre det endnu bedre for 
børn og voksne. 

 

Januar og februar har vi ekstra fokus på farver, og 
arbejder målrettet med kroppen og farver til vores 
fælles gymnastik og i legestuen. Så der er helt sik-
kert mange børn, som har styr på farverne rød, gul, 
grøn og blå. 

Nu ser vi frem til foråret som snart må være på vej. 

Låsby Hallen 
 

                      
 
Johnnie Bremholm Andersen 
 
Låsby Hallen – hvem er vi? 
Låsby Hallen er en selvejende institution, hvis 
formål er ”…at eje og drive en hal i Skander-
borg kommune med henblik på idrætsudøvelse, 
samt til brug for foreningsarbejde, møder, 
stævner, udstillinger, teater og andre kulturel-
le formål m.v.” 
I det daglige, er Låsby Hallen ledet af en be-
styrelse, som har ansvaret den overordnede 
drift og for at ansætte det til driften nødvendi-
ge personale. Hallens bestyrelse vælges på det 
årlige repræsentantskabsmøde, hvor de i ved-
tægterne definerede foreninger, Låsby Bold-
klub, Låsby Borgerforening, Låsby og Omegns 
folkedanserforening og Låsby Tennisklub, kan 
sende en repræsentant for hver 50 betalende 
medlemmer. 
Hallens bestyrelse er: Johnnie B. Andersen 
(Formand), Søren Poulsen (Næstformand), 
Henrik Flugt (Kasserer), Morten Lind (Sekre-
tær), Torben Frandsen.  
Låsby Hallen støttes økonomisk af Skander-
borg Kommune, som blandt andet yder tilskud 
baseret på antal kvadratmeter og belægnings-
grad.  
 
Haludvidelse 
Bestyrelsen for Låsby Hallen ønsker at udvide 
de eksisterende faciliteter. Der mangler plads 
til de mange forskellige brugergrupper, der øn-
sker at benytte hallen. I de kommende år vil op 
mod 250 nye parcelhuse blive bygget i Låsby, 
den deraf følgende befolkningstilvækst i byen 
vil betyde endnu mere pres på hallens facilite-
ter. Dette er et yderst positivt problem, som 
hallens bestyrelsen gerne vil imødekomme, 
derfor har vi sat gang i en proces for at finde 
ud af hvilke faciliteter, der er de rigtige for 
fremtidens hal og samlingspunkt og hvordan 
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der kan skaffes finansiering. 
Som en del af denne proces afholdte vi et bru-
gergruppemøde den 5. januar, hvor lokale for-
eninger og institutioner var indbudt. Arrange-
mentet var styret af Constructa og havde til 
formål, at tilvejebringe så mange idéer, ønsker, 
og forventninger som muligt til udvidelsen. 
Mødet var en stor succes og der kom rigtig 
mange konstruktive idéer på bordet, fra de 
omkring 40 deltagere. 
Der arbejdes nu på højtryk, med at udarbejde 
et samlet projektforslag, som kan blive brugt 
som basis for fondsansøgninger til Skander-
borg Kommune og relevante fonde.  
Vi håber at have meget mere at præsentere i 
næste Låsbyblad. 
 
Vil du være med til påvirke Låsby Hallens 
udvikling? 
På det kommende repræsentantskabsmøde, er 
der tre på valg: Morten Lind, Henrik Flugt og 
Johnnie B, Andersen. Henrik og Johnnie ac-
cepterer genvalg, imens Morten ikke ønsker 

genvalg. Der er med andre ord (mindst) en le-
dig plads i bestyrelsen. Vi vil derfor opfordre 
alle interesserede uafhængigt at alder og køn, 
om at henvende sig, hvis man har lyst til at bi-
drage til hallens udvikling. Vi kunne f.eks. 
godt bruge en fundraiser eller regnskabskyn-
dig, (vores kassere forlader bestyrelsen næste 
år), men skriv eller ring endelige for at høre 
nærmere. 
 
 

 

  

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Låsbybladet er et blad for Låsby og omegn.  
Det udgives af Låsby Borgerforening. 
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Thorkild S. Kristoffersen 
Ansvarshavende redaktør 

 
Hovedgaden 33B  
8670 Låsby 
Telefon: 40 91 32 51 
E-mail: tsk@kodok.dk 
 
Indlæg, artikler og indleveret materiale 
Alt materiale til bladet sendes til: 
info@laasby-borgerforening.dk eller              
tsk@kodok.dk 
Tekster helst som vedhæftede Word-filer. Bille-
der og annoncer som JPG eller pdf-filer. 
Ansvar for indlæg, artikler m.m. påhviler alene 
forfatteren/indsenderen. 
Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere, 
beskære og udelade dele af det indleverede stof.  
 
 
Forsidefoto: Henrik Flugt 
 
Tryk: 
Intryk  
Hovedgaden 8 
8670 Låsby 
www.intryk.dk 
 
Oplag: 1100 stk. 
 
Uddeling: 
7. klasse. Låsby Skole 
Uddeles til alle husstande, virksomheder og in-
stitutioner i postnummer 8670 Låsby. 
Får du ikke bladet, eller ved du, at andre ikke 
har fået det, så kontakt os. 
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Højvande i Låsby Søpark 
 

 
To tanker (ja! To!) meldte sig, da jeg så, hvor højt vandet stod i søerne i Låsby Søpark. 
 
Den ene var ”Yes, systemet fungerer.” 
Låsby Søpark skal jo være reservoir for store mængder regnvand, så det er vel helt i orden, at vandet sti-
ger, når det regner. At den ene passage over søerne blev oversvømmet, var jo ikke et stort problerm. At 
nogen på Facebook havde planer om ”færgefart” var bare lidt sjovt. 
 
Den anden tanke var ”Hvad sker der, hvis det virkelig regner meget i mange dage?” 
Så meget havde det jo heller ikke regnet. Der var da kommet et par byger, og vi manglede ikke vand. Jor-
den var formenlentlig mættet af vand og kunne ikke suge mere. Men så meget regn havde vi da ikke fået. 
Jeg kan godt være lidt nervøs for, at Låsby Søpark ikke står distancen, når vi fåe en 100-års-begivenhed. 
Eller bare en 10-års-begivenhed.  
Se mere vand på siderne 13 og 14. 
 


